
 

 

Uchwała Nr  9/XXXII/P/23 

 

Prezydium Zarządu Okręgu Polskiego Związku Wędkarskiego w Białymstoku 

z dnia 12 stycznia 2023 roku 

 

 

w sprawie przyjęcia „Regulaminu rozgrywania zawodów wędkarskich Grand Prix Okręgu 

PZW w Białymstoku w poszczególnych dyscyplinach wędkarskich jako eliminacji  

o Mistrzostwo Okręgu” oraz „Regulaminu finansowania uczestników Okręgu PZW  

w Białymstoku w zawodach rangi krajowej”.  

 

 

Na podstawie § 47 pkt 16 Statutu PZW z dn. 15.03.2017 r., Prezydium Zarządu Okręgu PZW  

w Białymstoku  uchwala co następuje: 

 

§ 1 

 

Przyjmuje:  

- Regulamin rozgrywania zawodów wędkarskich Grand Prix Okręgu PZW w Białymstoku  

w poszczególnych dyscyplinach wędkarskich jako eliminacji o Mistrzostwo Okręgu  

oraz  

- Regulamin finansowania uczestników Okręgu PZW w Białymstoku w zawodach rangi krajowej, 

 

które stanowią załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 2 

 

Nadzór nad realizacją uchwały powierza się Przewodniczącemu Okręgowego Kapitanatu 

Sportowego. 

 

§ 3 

 

Uchwała niniejsza wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

 

 

Sekretarz ZO PZW                                                                   Prezes ZO PZW 

 

 Tomasz Wilczko                                                                  Dariusz Dziemianowicz 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



       

 Załącznik nr 1  

do Uchwały  nr 9/XXXII/P/23 

Prezydium ZO PZW w Białymstoku z dn. 12.01.2023 r. 

 
Regulamin  

rozgrywania zawodów wędkarskich Grand Prix Okręgu PZW w Białymstoku 

w poszczególnych dyscyplinach wędkarskich jako eliminacji o Mistrzostwo 

Okręgu  
 

1. Wędkarstwo podlodowe 
 

Zawody rozgrywane są w realizacji min. 3 edycji Grand Prix Okręgu w wędkarstwie podlodowym  

(min. 6 tur).  

Indywidualny Mistrz Okręgu w wędkarstwie podlodowym wyłaniany jest na podstawie min. 2 tur.  

Indywidualny Mistrz Okręgu ma prawo startu w zawodach rangi krajowej.  

 

W zawodach rangi krajowej prawo startu przysługuje 5-osobowej drużynie, w skład której wchodzą 

zawodnicy zajmujący miejsca I-V. W razie rezygnacji ze startu w zawodach rangi krajowej któregoś  

z zawodników, możliwe jest powołanie do składu drużyny kolejnego zawodnika z listy. Zawodnicy 

rezygnujący ze startu zobowiązani są złożyć pisemną rezygnację, którą WKS wraz z listą 

zawodników rekomendowanych do uczestnictwa w zawodach rangi krajowej składa w ciągu 7 dni 

od zakończenia eliminacji Przewodniczącemu OKS. 

Decyzję dotyczącą składu reprezentantów Okręgu podejmuje Przewodniczący OKS lub osoba 

upoważniona w uzgodnieniu z Zarządem Okręgu. 

 

2. Wędkarstwo spinningowe 
 

Spinning Indywidualnie z brzegu:  

Zawody rozgrywane są w realizacji min. 3 edycji Grand Prix Okręgu w wędkarstwie spinningowym                   

(min. 6 tur), w dwóch cyklach, jesiennym i wiosennym.  

Indywidualny Mistrz Okręgu w wędkarstwie spinningowym wyłaniany jest na podstawie  

min. 3 edycji (min. 6 tur).  

Indywidualny Mistrz Okręgu ma prawo startu w zawodach rangi Mistrzostw Polski. 

 

Spinning Drużynowo z łodzi: 

Zawody drużynowe (teamowe) rozgrywane są w realizacji min. 3 edycji Grand Prix Okręgu  

w wędkarstwie spinningowym z łodzi (min. 6 tur), w dwóch cyklach jesiennym i wiosennym. 

Mistrzowski Team w wędkarstwie spinningowym wyłaniany jest na podstawie min. 3 edycji  

(min. 6 tur).  

Teamowy Mistrz Okręgu w wędkarstwie spinningowym ma prawo startu w zawodach rangi 

Mistrzostw Polski Teamów.  

 

Decyzję dotyczącą udziału reprezentanta/ów Okręgu podejmuje Przewodniczący OKS lub osoba 

upoważniona w uzgodnieniu z Zarządem Okręgu. 

 

3. Wędkarstwo muchowe 
 

Zawody rozgrywane są w realizacji min. 3 edycji Grand Prix Okręgu w wędkarstwie muchowym  

(min. 6 tur), w dwóch cyklach, jesiennym i wiosennym.  

Mistrz Okręgu Seniorów w wędkarstwie muchowym wyłaniany jest na podstawie min. 3 edycji  

(min. 6 tur). 

Mistrz Okręgu ma prawo startu w zawodach rangi Mistrzostw Polski. 



W Mistrzostwach Polski klasyfikacji drużynowej ma prawo startu trzech zawodników zajmujących 

kolejno I-III miejsce w GPO. 

 

Mistrzostwa Okręgu Juniorów w wędkarstwie muchowym rozgrywane są w realizacji zawodów 

jednodniowych (2 tury) 

Mistrz Okręgu ma prawo startu w zawodach rangi Mistrzostw Polski. 

 

Decyzję dotyczącą udziału reprezentanta/ów Okręgu podejmuje Przewodniczący OKS lub osoba 

upoważniona w uzgodnieniu z Zarządem Okręgu. 

 

4. Wędkarstwo rzutowe 
 

Zawody rozgrywane są w realizacji min. 3 edycji Grand Prix Okręgu w wędkarstwie rzutowym,  

w dwóch cyklach, jesiennym i wiosennym.  

Mistrz Okręgu w wędkarstwie rzutowym w poszczególnych kat. wiekowych wyłaniany jest  

na podstawie min. 3 edycji. 

 

Decyzję dotyczącą udziału reprezentanta/ów Okręgu na zawody rangi Mistrzostw Polski oraz  

na zawody Pucharu Polski, podejmuje Przewodniczący OKS lub osoba upoważniona w uzgodnieniu 

z Zarządem Okręgu. 

 

5. Wędkarstwo spławikowe 
 

Zawody rozgrywane są w realizacji min. 3 edycji Grand Prix Okręgu w wędkarstwie spławikowym 

(min. 3 tury), w dwóch cyklach, jesiennym i wiosennym. Zawody GPO rozgrywane są jako 

jednodniowe i  jednoturowe. 

Mistrz Okręgu w wędkarstwie spławikowym w kat. seniorów oraz weteranów 55+ (w roku 2023) 

wyłaniany jest na podstawie min. 2 najlepszych tur. 

 

Mistrzostwa Okręgu w wędkarstwie spławikowym w kat. U-15, U-20, U-25, kobiet, weteranów 65+ 

oraz weteranów 55+ (od roku 2024) rozgrywane są w realizacji zawodów jednodniowych (2 tury). 

Prawo startu w zawodach o Mistrzostwo Okręgu posiada Mistrz Koła PZW i inni zawodnicy  

w ilości określonej w komunikacie danych zawodów. 

 

Mistrz Okręgu w każdej kategorii ma prawo startu w zawodach rangi Mistrzostw Polski. 

 

Decyzję dotyczącą udziału reprezentanta/ów Okręgu podejmuje Przewodniczący OKS lub osoba 

upoważniona w uzgodnieniu z Zarządem Okręgu. 

 

6. Wędkarstwo feederowe 
 

Zawody rozgrywane są w realizacji min. 3 edycji Grand Prix Okręgu w wędkarstwie feederowym 

(min. 3 tur), w dwóch cyklach, jesiennym i wiosennym.  

Mistrz Okręgu w wędkarstwie feederowym w kat. seniorów wyłaniany jest na podstawie                  

min. 2 najlepszych tur. 

Mistrz Okręgu ma prawo startu w zawodach rangi Mistrzostw Polski. 

 

Decyzję dotyczącą udziału reprezentanta/ów Okręgu podejmuje Przewodniczący OKS lub osoba 

upoważniona w uzgodnieniu z Zarządem Okręgu. 

 

7. Wędkarstwo karpiowe 
 

Zawody rozgrywane są w realizacji min. 3 edycji Grand Prix Okręgu w wędkarstwie karpiowym  

(min. 3 tur), w dwóch cyklach, jesiennym i wiosennym.  



Teamowy Mistrz Okręgu w wędkarstwie karpiowym w kat. seniorów wyłaniany jest na podstawie                 

min. 2 tur i ma prawo startu w zawodach rangi Mistrzostw Polski.  

 

Decyzję dotyczącą udziału reprezentanta/ów Okręgu podejmuje Przewodniczący OKS lub osoba 

upoważniona w uzgodnieniu z Zarządem Okręgu. 

 

Pozostałe ustalenia 

 
1. Organizatorem Grand Prix Okręgu (GPO) są WKS PZW Okręg w Białymstoku. 

2. Prawo startu w zawodach Grand Prix Okręgu (GPO) posiadają uczestnicy w ilości określonej  

w komunikacie danych zawodów. 

3. Celem wyłonienia Mistrza Okręgu w bezpośredniej rywalizacji (Mistrzostwa Okręgu) 

wymagane jest uczestnictwo minimum 3 zawodników w danej kategorii.   

4. Celem wyłonienia Mistrza Okręgu w cyklu Grand Prix Okręgu wymagane jest:  

- w klasyfikacji indywidualnej: uczestnictwo minimum 10 zawodników w edycji GPO (nie 

dotyczy wędkarstwa rzutowego),  

- w klasyfikacji drużynowej: uczestnictwo minimum 5 teamów w edycji GPO. 

5. Celem wyłonienia Mistrza Okręgu w dyscyplinie rzutowej wymagane jest uczestnictwo 

minimum 3 zawodników w danej kategorii.  

6. Wysokość dobrowolnej wpłaty na rzecz WKS określa wewnętrzny Regulamin danego Klubu.  

7. Obowiązkiem jest obsługa sędziowska z funkcją sędziego głównego posiadającego minimum 

licencję sędziego klasy okręgowej. 

8. W przypadku braku obsługi sędziowskiej, zawody uznane będą za niezrealizowane i tym samym 

nie będzie finansowana dana edycja. 

9. Klub zobowiązany jest do dostarczenia protokołów z zawodów wraz z comiesięcznym 

rozliczeniem (do 10 dnia miesiąca). 

10. Do klasyfikacji ogólnej w zawodach Grand Prix Okręgu (GPO) i Mistrzostwa Okręgu (MO) mają 

prawo członkowie Okręgu PZW w Białymstoku. 

11. Zawodnicy z innych okręgów niż Okręg PZW w Białymstoku mają prawo startu w GPO ale nie 

są kwalifikowani do ogólnej klasyfikacji cyklu zawodów oraz nie uzyskują tytułów 

mistrzowskich.  

12. Organizator zobowiązany jest do zamieszczenia komunikatu zawodów na stronie internetowej 

Okręgu w terminie minimum 10 dni przed datą zawodów określając datę zakończenia rejestracji 

zawodników, chyba że dopuszcza rejestrację w dniu zawodów o czym informuje w komunikacie. 

13. Zwycięzca GPO uzyskuje Tytuł Mistrza Okręgu i podlega przyjęciu przez Przewodniczącego 

OKS lub osobę upoważnioną.  

14. Zakończenie cyklu GPO w poszczególnych dyscyplinach realizowane jest przez Wędkarskie 

Kluby Sportowe danej dyscypliny – obowiązkowo. 

15. Reprezentanci Okręgu na zawody Grand Prix Polski i Pucharu Polski zobowiązani są do bycia 

członkiem PZW Okręg w Białymstoku oraz Klubu, należącego do tegoż okręgu, z opłaconymi 

składkami na dany rok. 

16. Reprezentanci Okręgu na zawody Mistrzostwa Polski zobowiązani są do bycia członkiem PZW 

Okręg w Białymstoku, z opłaconymi składkami na dany rok.  

17. Reprezentanci Okręgu na zawody rangi krajowej zobowiązani są do posiadania licencji 

sportowca w danej dyscyplinie wędkarskiej, chyba że przepisy tego nie wymagają. 

18. Reprezentanci Okręgu na zawodach rangi krajowej zobowiązani są do uczestnictwa podczas 

ceremonii rozpoczęcia i zakończenia zawodów, w ubiorach wyposażonych przez Okręg. 

19. Reprezentanci Okręgu na zawodach rangi krajowej zobowiązani są do uczestnictwa  

w ceremonii zakończenia zawodów. 

20. Reprezentanci Okręgu na zawody rangi krajowej podlegają weryfikacji przez Przewodniczącego 

OKS lub osobę upoważnioną.   

21. Trenerzy Reprezentantów Okręgu na zawodach rangi krajowej zobowiązani są do bycia 

członkiem PZW (z opłaconymi składkami na dany rok). 

22. Zawodnik/zawodnicy startujący w zawodach z cyklu Grand Prix Polski i Pucharu Polski  



przyjmują skrótową nazwę klubu z ramienia którego startują i nazwę Okręgu np. /Barwena – 

PZW Białystok, Salmo Club – PZW Białystok, Karpiowy Duch – PZW Białystok itd../. 

23. Zawodnik/zawodnicy startujący w zawodach Mistrzostw Polski przyjmują nazwę „PZW Okręg  

w Białymstoku”. 

24. Okręg PZW w Białymstoku finansuje starty zawodników w zawodach krajowych typu Grand 

Prix Polski, Puchar Polski i Mistrzostwa Polski zgodnie z przyjętym kalendarzem sportowym 

okręgu.   

25. Zarząd Okręgu PZW w Białymstoku podjął Uchwałę Nr 63/XXXII/Z/22 z dnia 09.12.2022 r.  

o następującej treści: 

„Na podstawie § 47 pkt 10 oraz pkt 16 Statutu PZW z dn. 15.03.2017 r., Zarząd Okręgu PZW  

w Białymstoku uchwala co następuje: 

§ 1 

Ustala zasady rozgrywania zawodów wędkarskich Grand Prix Okręgu PZW w Białymstoku  

i Mistrzostw Okręgu PZW w Białymstoku zgodnie z Zasadami Organizacji Sportu Wędkarskiego 

oraz z zachowaniem wymiarów i okresów Ochronnych ryb zgodnie z Rozporządzeniem Ministra 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 12.11.2001 r. z późniejszymi zmianami w sprawie połowu ryb 

oraz warunków chowu, hodowli i połowu innych organizmów żyjących w wodzie.  

§ 2 

Zgoda na rozgrywanie zawodów wędkarskich Grand Prix Okręgu PZW w Białymstoku  

i Mistrzostw Okręgu PZW w Białymstoku na żywej rybie, zgodnie z zasadami określonymi  

w § 1 niniejszej uchwały dotyczy następujących dyscyplin wędkarskich: spławikowa, feederowa, 

karpiowa, spinningowa, muchowa i podlodowa. 

§ 3 

Nadzór nad realizacją uchwały powierza się Przewodniczącemu Okręgowego Kapitanatu 

Sportowego Okręgu PZW w Białymstoku. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia i obowiązuje od dn. 01.01.2023 r.” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Regulamin  

finansowania uczestników Okręgu PZW w Białymstoku w zawodach rangi 

krajowej.  
 

 

1. Finansowanie reprezentantów Okręgu PZW w Białymstoku w zawodach rangi krajowej odbywa 

się na podstawie zatwierdzonego uchwałą Prezydium Zarządu Okręgu PZW w Białymstoku 

kalendarza sportowego na dany rok. 

2. Mistrzom Okręgu PZW w Białymstoku w zawodach rangi Mistrzostw Polski w danej 

dyscyplinie, opłacany jest: 

a) koszt opłaty startowej,  

b) koszt delegacji:  

- 50% kosztów przejazdu najkrótszą drogą – samochód prywatny (przy podróży 1 os.) - (zgodnie 

z obowiązującym Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury);  

- ryczałt za noclegi (zgodnie z obowiązującym Rozporządzeniem Ministra Rodziny i Polityki 

Społecznej); 

- dieta: od 8 do 12 godzin – 0,5 diety,  powyżej 12 godzin – cała dieta (zgodnie z obowiązującym 

Rozporządzeniem Ministra Rodziny i Polityki Społecznej). 

 

Mistrzom Okręgu wyjeżdżającym wraz z: trenerem, opiekunem, kolejnym zawodnikiem itp.  

przysługuje: 

a) koszt opłaty startowej,  

b) koszt delegacji: 

- 100% kosztów przejazdu najkrótszą drogą – samochód prywatny, (zgodnie z obowiązującym 

Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury);  

- ryczałt za noclegi  (zgodnie z obowiązującym Rozporządzeniem Ministra Rodziny i Polityki 

Społecznej); 

- dieta: od 8 do 12 godzin – 0,5 diety, powyżej 12 godzin – cała dieta (zgodnie z obowiązującym 

Rozporządzeniem Ministra Rodziny i Polityki Społecznej). 

 

Decyzję podejmuje Przewodniczący OKS lub osoba upoważniona. 

 

3. Zawodnikom startującym w Ogólnopolskich Zawodach z cyklu Grand Prix Polski  

w poszczególnych dyscyplinach oraz Puchar Polski, opłacany jest koszt opłaty startowej. 

Decyzję podejmuje Przewodniczący OKS lub osoba upoważniona. 

4. Mistrzowi Okręgu oraz pozostałym czterem zawodnikom uzupełniającym skład drużyny 

startującym w zawodach rangi Mistrzostw Polski w wędkarstwie podlodowym, opłacany jest 

koszt startowego, a także koszt delegacji (wg pkt 2.). Opłata dotyczy ryczałtu za noclegi i diety 

(wg pkt 2) – jednemu trenerowi.  

5. Mistrzom Okręgu reprezentującym Okręg PZW w Białymstoku na zawodach rangi Mistrzostw 

Polski przysługuje ryczałt na zanęty, przynęty w wysokości ustalonej przez Przewodniczącego 

OKS.   

Ryczałt rozliczany jest na podstawie faktury.  

6. Za organizację wszystkich zawodów okręgowych: Grand Prix Okręgu i Mistrzostw Okręgu  

w poszczególnych dyscyplinach odpowiedzialne są Wędkarskie Kluby Sportowe 

poszczególnych dyscyplin, działające przy Okręgu PZW w Białymstoku. 

7. Na organizację okręgowych zawodów wędkarskich z cyklu Grand Prix Okręgu, wszystkie kluby 

otrzymują finansowanie w jednakowej wysokości przy min. 3 rozgrywanych edycjach GPO.  

8. Przyznane finanse mogą być wykorzystane wyłącznie na cele organizacji zawodów tj. koszty: 

przygotowania terenu zawodów, sędziów, pucharów, medali, dyplomów, posiłku rozliczanego 

wg stawki diety (od 8 do 12 godzin – 0,5 diety, powyżej 12 godzin – cała dieta (zgodnie  

z obowiązującym Rozporządzeniem Ministra Rodziny i Polityki Społecznej). 

9. W przypadku braku realizacji edycji przyjętych w kalendarzu imprez Okręgu na dany rok, Klub 



zobowiązany jest zwrócić przyznane finansowanie w równym udziale za niezrealizowaną edycję. 

10. Wędkarskie Kluby Sportowe działające przy Okręgu PZW w Białymstoku zobowiązane  

są do przeprowadzenia zebrania sprawozdawczego za dany rok i dostarczenia do biura Okręgu 

PZW w Białymstoku do dnia 10 stycznia obowiązkowej dokumentacji organizacyjno – 

finansowej. Dokumentacja będzie stanowiła podstawę do ujęcia w udziale funduszy  

na organizację zawodów na dany rok. 

11.  W przypadku niedostarczenia przez Klub, w określonym terminie obowiązkowej dokumentacji 

organizacyjno – finansowej, wstrzymany będzie udział funduszy z ramienia Okręgu PZW  

w Białymstoku na dany rok. 

12.  Skarbnicy klubów z udziałem Prezesa zobowiązani są składać raport finansowy do 10 dnia 

każdego miesiąca w biurze Okręgu PZW w Białymstoku. 

13. Wszelkie rozstrzygnięcia w sprawach nie ujętych w/w Regulaminem rozstrzyga Przewodniczący 

OKS lub osoba upoważniona. 

 

 

Otrzymałem dnia…………………. 

 
 
 
 
 

 


